ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2703/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicita que o
Poder Executivo através dos seus departamentos competentes, a limpeza do terreno baldio
localizado  na  Rua  Umbelino  Damásio  de  Brito,  próximo  ao  estabelecimento  Direto  do
Campo, no intervalo onde se localizavam os galpões da Distribuidora Müller, no centro da
cidade,  onde  o  acúmulo  de  lixo  de  toda  espécie  está  extrapolando  todos  os  limites  da
normalidade.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como origem reivindicação da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE SETEMBRO DE 2023

PAULO ROGERIO MAES JUNIOR
VEREADOR - União Brasil

​